
1 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK 

zákazka na dodanie tovaru (poskytnutie služby) podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. (ďalej len ako „ZVO“) 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: verejný obstarávateľ  (VO) v zmysle §7 ods.1. písm. 

b Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len ZVO). 

 

Úradný názov:  Mesto Kolárovo 

IČO:    00306517 

Sídlo VO:   Mesto Kolárovo, Mestský úrad Kolárovo, 

    Kostolné nám. 1 

    946 03 Kolárovo 

Štatutárny zástupca:  Árpádom Horváthom, primátorom mesta 

IČO,DIČ   00306517. 2021014776, IČDPH: nie 

Bankové spojenie  SLSP Kolárovo 

Číslo účtu:   SK68 0900 0000 0000 2639 5098 

Telefón:   +421 35 7900 911  

Web:    www.kolarovo.sk 

 

Kontaktná osoba  

vo veciach zákazky:  Ing.Margita Gőghová,  

Telefón:   +421 915 728 135, +421 35 7900 914 

E-mail:   skolske@kolarovo.sk 

 

 

2. Miesto doručenia: Mesto Kolárovo, Mestský úrad Kolárovo, Kostolné námestie 1, 

94603 Kolárovo. 

 

3. Predmet obstarávania: dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 
 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Rámcová dohoda v zmysle  

§83 ZVO a v zmysle   §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb . 

 

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania):  

Predmetom obstarávania je pravidelné zabezpečovanie dodávok čerstvej zeleniny, ovocia, 

zemiakov, na základe objednávok podľa potreby stravovania detí,  žiakov a dospelých 

v školských kuchyniach (zadania verejného obstarávateľa). Súčasťou predmetu zákazky sú 

súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného 

tovaru do budovy  na mieste dodania. Množstvá jednotlivých druhov tovaru budú 

upresňované pravidelnými objednávkami, vrátane príbuzného sortimentu v menších 

množstvách. Dodávky tovaru budú uskutočňované  päťkrát  týždenne (balenie pre denné 

zásobovanie). Objednávka bude zadaná objednávateľom telefonicky alebo emailom do 10:00 

hod. deň vopred a dovoz objednaného tovaru bude do 07:00 hod. nasledujúceho pracovného 

dňa. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym 

predpisom, veterinárnym a hygienickým normám. Dodávaný tovar treba prepravovať 

v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného 

tovaru. Budú preferované produkty mierneho pásma so zvýšenou úrovňou kvality od výroby 

až ponúkanie na predaj, napr. pod značkou kvality SK prípadne inou obdobnou značkou alebo 



2 

 

certifikátom kvality. Pri sezónnych produktoch sa budú preferovať čerstvé produkty 

zo spádovej oblasti škôl. Pri skladovaných zemiakoch musia byť tieto bez použitia 

chemických konzervačných látok a prostriedkov proti klíčeniu.  

 

Nomenklatúra - Spoločný slovník obstarávania (CPV):  

hlavný slovník 03200000-3    obilniny, zemiaky , zelenina, ovocie, orechy 
vedľajší slovník: 15300000-1  ovocie a súvisiace výrobky 
 

 

6. Predpokladaná hodnota zákazky:  92 670 bez DPH na dobu 24 mesiacov,  podľa  prílohy 

č. 4 - „Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk“. Predpokladaná hodnota 

zákazky prevyšuje hodnotu tovaru uvedeného v prílohe č. 4. 

 

7. Miesto dodania predmetu zákazky:  

Miesta dodania  predmetu zákazky bude určené čiastkovými objednávkami na adresy:  

 

- Školská jedáleň, Školská 6, Kolárovo,  

- Školská jedáleň, Rábska 14, Kolárovo, 

Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  trvanie 

zmluvy: odo dňa podpísania zmluvy po dobu 24 mesiacov, termíny dodania tovarov budú 

určené čiastkovými objednávkami.  

 

8. Financovanie predmetu zákazky: z rozpočtových prostriedkov  verejného obstarávateľa.  

 

9. Lehota na predloženie ponuky: uplynie dňa 14.08.2019 do 14:00 hod 

 

10. Spôsob predloženia ponuky: osobne, alebo poštou  na adresu podľa bodu 2 tejto výzvy: 

Mesto Kolárovo, Kostolné nám. č. 1, 946 03 Kolárovo (budova Mestského úradu v Kolárove).  

a) V prípade doručenia poštou musí byť ponuka v stanovenej lehote doručená verejnému 

obstarávateľovi. Dátum poštovej pečiatky nie je rozhodujúci. 

b) Po uplynutí  lehoty na predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky odvolať. 

Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. Po uplynutí lehoty na predkladanie 

ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. Prípadná oprava zrejmých chýb 

a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je možná aj po uplynutí lehoty 

na podávanie ponúk; 

c) Cenové ponuky sa doručujú v listinnej podobe v uzatvorených obálkach. Obálka musí 

byť zreteľne označená nápisom „Obstarávanie – ovocie a zelenina - neotvárať!“, 

ako aj obchodným názvom uchádzača! 

 

 

11. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   

ponúk:  najnižšia cena,  

 

12. Pokyny na zostavenie ponuky:  
 

a) Všeobecné pokyny:  

1. Jazyk ponuky: Ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku.  

2.  Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti uchádzačov  so sídlom mimo 

územia Slovenskej republiky musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne 

musia byť preložené do štátneho (slovenského) jazyka, okrem dokladov 



3 

 

predložených v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je 

úradný preklad do slovenského jazyka. 

3. Predmet zákazky    je  možné rozdeliť na časti.   

 

 

b) Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

 

1. Identifikačné údaje uchádzača: (meno a sídlo/bydlisko uchádzača, IČO, DIČ, IČ 

pre daň, telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) 

s uvedením predmetu zákazky na ktorú sa ponuka predkladá – odporúčame 

používanie vzoru v prílohe „Identifikačné údaje uchádzača“ . 

 

2. Vyhlásenie uchádzača, že predložené údaje a doklady sú pravdivé, kompletné, 

vyhlásenie uchádzača o súhlase s podmienkami súťaže. 

 

3. Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk – povinné 

použitie vzoru v prílohe č. 4 – „Návrh uchádzača na plnenie kritérií 

na vyhodnotenie ponúk“. Cena sa určí podľa prílohy č. 3 tejto výzvy. 

 

4. Vyplnený a podpísaný návrh obchodných podmienok určených v prílohe č. 6 tejto 

výzvy.  

 

5. Doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu. U právnických osôb 

napr. výpis z obchodného registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského 

registra (stačí fotokópia) v prípade, že uchádzač predloží ponuku na základe 

zákazky zverejnenej na webovom sídle verejného obstarávateľa.  

 

 

13. Lehota viazanosti ponúk:30.09.2019  

 

14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

 

a) od úspešného uchádzača bude verejný obstarávateľ požadovať pred podpisom Zmluvy 

ďalšie doklady:  

1. Doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. uskutočňovať 

stavebné práce.   U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, 

u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí fotokópia); 

2. Čestné vyhlásenie podľa §32 ods.1 písm. f), 

 

b) Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači písomne oboznámení s výsledkom 

vyhodnotenia. 

c) Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača  za podmienok: splnil všetky 

podmienky účasti a ponúkol najvýhodnejšiu ponuku podľa prílohy č. 4 tejto výzvy.  

d) S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva. 

 

e) Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením zmluvy, 

verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí. 

 

f) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených 

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa 



4 

 

alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa, alebo ani 

jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanoveným v tejto 

výzve.  

g) Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi. 

 

 

Prílohy:  

 

Príloha č. 1 -  Identifikačné údaje uchádzača (záujemcu) 

Príloha č. 2 - Vyhlásenie uchádzača  

Príloha č. 3 - Spôsob určenia ceny 

Príloha č. 4 - Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk, 

Príloha č. 5 - Kritéria na hodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia, 

Príloha č. 6 - Obchodné podmienky 

 

 

S úctou,  

 

V Kolárove, dňa 02.08.2019                              

           

 

 

 

 

 

 ................................. 

 

 Árpád Horváth,  

 primátor mesta 

 

 



5 

 

Príloha č. 1        

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE UCHÁDZAČA/ ZÁUJEMCU 

 

Predmet obstarávania: dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

 

Obchodný názov :  

Sídlo podnikania:  

 

Štát: Slovenská republika 

 

Štatutárny zástupca:  

Kontaktné údaje:  

 

IČO:  

DIČ:..............................IČDPH:  

 

IBAN:...................................................................................................... 

 

Banka:............................................BIC:..................................................  

 

Kontaktná osoba:  

Tel, email kontaktnej osoby: tel.................... email: .................. 

 

 
V Kolárove, dňa ............................ 
 

 

 

 .................................................. 

 konateľ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Príloha č. 2   

V Y H L Á S E N I E 

   

Predmet obstarávania: dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

Uchádzača/záujemcu :  

 

 

............................................................................................................................................. 

 

 

 

1. Vyhlasujem(e), že súhlasím(e) 

  s podmienkami verejného obstarávania na predmet zákazky  

ktoré určil verejný obstarávateľ. 

a) s „Opisom predmetu zákazky“ uvedeným v bode 5. tejto výzvy  

b) so „Spôsobom určenia ceny“ uvedeným v prílohe č. 3 tejto výzvy,  

c) s  „Obchodnými podmienkami uvedenými v prílohe číslo 6,  tejto výzvy, 

2. Vyhlasujem(e), že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a 

úplné.  

3. Vyhlasujem(e), že nemám(e) uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným  rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu v zmysle §32 ods. 1 písm. f) ZVO.  

4. Vyhlasujeme, že dávame písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujeme 

v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať 

podľa zákona č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, v znení neskorších predpisov 

 

 

 

 

V Kolárove, dňa .....................                 Podpis: ............................................  

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Príloha č. 3 

 

Spôsob určenia ceny zákazky 
 

Opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

 

 

1. Cena  musí byť stanovená  v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení 

neskorších predpisov.  

2. Navrhovaná cena musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena 

sa nesmie meniť smerom nahor počas doby realizácie zákazky. Akékoľvek zmeny 

sa môžu robiť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán.  

3. Uchádzačom navrhovaná  cena bude vyjadrená v eurách s presnosťou na dve desatinné 

miesta. 

4. Navrhovaná celková cena musí obsahovať cenu, ktorá zohľadní požiadavky 

na predmet zákazky. 

5. Jednotlivé zložky ceny v prípade keď ich charakter vyžaduje osobitné vyčíslenie treba 

uviesť konkrétne  nie len s odvolávkou na príslušný právny predpis.  

 

6. Ceny podľa horeuvedených uchádzač zapracuje do „Návrhu uchádzača 

na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk“ podľa prílohy č. 4 tejto výzvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Príloha č.4 

 

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk  
 

Opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

 

Identifikačné údaje uchádzača:  

Názov uchádzača:  

 

IČO uchádzača:      E-mail kont. osoby 

Telefón kont. Osoby: 

Špecifikácia 

predmetu 

zákazky  

Merná 

jednotka: 

Predpokladané 

množstvo na 2 

roky                                                                                 

Jednotková 

cena v € bez 

DPH 

Jednotková 

cena v € s 

DPH 

Cena spolu v € bez 

DPH za odobraté 

množstvo na 2 roky 

Cena spolu v € s 

DPH za odobraté 

množstvo na 2 roky 

hrozno čerstvý kg 322     

hrušky čerstvé kg 1 386     

jablko čerstvé kg 9 752     

mandarínky 

čerstvé kg 2 062     

melón vodový 

čerstvý kg 336     

pomaranče 

čerstvé kg 4 886     

banán kg 6 188     

broskyne 

čerstvé kg 476     

slivky čerstvé ks 116     

nektarinky 

čerstvé ks 950     

uhorky šalátové 

čerstvé kg 4 376     

cesnak  kg 88     

cibuľa kg 3 534     

cibuľa fialová kg 134     

cibuľa jarná ks 174     

fazuľa suchá kg 768     

hrach žltý 

suchý kg 390     

kareláb čerstvý ks 1 546     

kapusta 

hlávková biela kg  5 398     

karfiol čerstvý ks 568     

kel hlávkový 

čerstvý kg 662     

mrkva čerstvá kg 5 222     

paprika zelená 

čerstvá kg 490     



9 

 

paradajky 

čerstvé kg 498     

petržlen čerstvý kg 1 702     

pôr čerstvý kg 232     

reďkovka 

čerstvá zv. 186     

šalát hlávkový 

čerstvý ks 538     

zemiaky 

čerstvé kg 50 816     

zeler čerstvé kg 1 086     

šošovica suchá kg 888     

kapusta červená kg 268     

kapusta čínska kg 484     

cícer suchý kg 120     

kapusta kyslá kg 1 378     

Cena celkom v €   

 

 

 

 

 

 

 

V Kolárove, dňa ........................ 

                     

 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podpis a odtlačok pečiatky uchádzača meno, 

priezvisko štatutárneho zástupcu uchádzača 

oprávneného konať v záväzkových vzťahoch 



10 

 

Príloha č. 5 

 

Kritéria na hodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia 

 
Opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

 

Víťazom verejného obstarania bude uchádzač, ktorý podľa prílohy č. 4 tejto výzvy predloží 

„Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk“, kde bude  najnižšia cena.  

 

Do hodnotenia ponúk budú zaradené len také ponuky, ktoré neboli vylúčené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Príloha č. 6. Obchodné podmienky:  

 

Rámcová  dohoda 

 

Uzatvorená v súlade ustanoveniami §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v z.n.p. a podľa  §83 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len ZVO) v súlade s výzvou na predkladanie ponúk, ďalej len 

„zmluva“. 

 

 

Čl. I.  

Zmluvné strany 

Kupujúci: Mesto Kolárovo so sídlom, Kostolné námestie 1,  946 03  Kolárovo 

 IČO:  00306517, DIČ:  2021014776, IČDPH: nie 

 Bankové spojenie:  

 Číslo účtu:   SK68 0900 0000 0000 2639 5098   BIC: GIBASKBX 

Zastúpený: Árpád Horváth, primátor mesta,  

 Kontakt na účely verejného obstrávania: tel: 035-7900914, 0918728135, 

 email: skolske@kolarovo.sk , Ing.Margita Gőghová 

 

 (ďalej len „kupujúci“) 

 

 

 

 

 

Predávajúci:    

Zastúpený:      
 IČO                         , IČ DPH:                     

 Zápis v registri: ............................... číslo: ............ zo dňa  ............  

 Bankové spojenie:  

  Č. účtu: IBAN: ...............,  BIC:......................... 

  Tel.kontakt:                     , email: 

 

 (ďalej len „predávajúci“) 

 

 

 

 

Čl. II.  

Preambula 

 Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa 

§117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len ZVO) v súlade s výzvou na predkladanie ponúk,  ktorej víťazom sa stal 

predávajúci. 

 

 

 

mailto:skolske@kolarovo.sk


12 

 

Čl. III. 

  Predmet zmluvy 

 

1. Predmetom tejto zmluvy  je pravidelné zabezpečovanie dodávky tovaru, podľa  

špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.  

2. Hlavný predmet obstarávania CPV kód:  

hlavný slovník:   03200000-3  obilniny, zemiaky , zelenina, ovocie, orechy 

      vedľajší slovník: 15300000-1  ovocie a súvisiace výrobky 
 

Tovar a služby sú určené na zabezpečenie prevádzky  školských jedální.  Súčasťou 

predmetu zákazky sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania,  

vyložením dodávaného tovaru do budovy  na mieste dodania podľa objednávky. 

 

Čl. IV. 

Dodacie podmienky 

 

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III. tejto zmluvy v čase a 

množstve podľa písomnej,  resp. elektronickej objednávky Mestského úradu 

v Kolárove. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať. Kupujúci sa zaväzuje doručiť 

objednávku  v čase  podľa dohody  pred požadovaným dodaním  tovaru.   

2. V rámci tejto rámcovej zmluvy nie je stanovený presný objem (množstvo)   predmetu 

zmluvy. Množstvo tovaru podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy je len orientačné kupujúci 

nie je povinný objednať uvedený tovar v celkovom uvedenom objeme.  Odobraté 

množstvo  a druh tovaru je určené čiastkovými objednávkami  kupujúceho. 

3. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.  

4. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané dodacie listy, manuál ,   

prípadne faktúra.  

5. Súčasťou predmetu zmluvy sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, 

naložením a vyložením dodávaného tovaru do budovy  na mieste dodania.  

6. Miesta dodania tovaru predmetu zmluvy:  

 

 Školská jedáleň, Školská 6, Kolárovo,  

 Školská jedáleň, Rábska 14, Kolárovo,  

 

 

 

Čl. V. 

Kúpna cena 

1. Kúpna cena bola stanovená na základe výsledku verejného obstarávania, dohodou 

zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 .Z.z.  

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená  v čase podpisu tejto zmluvy v  Eurách.  



13 

 

3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu 

odovzdané maximálne 15. deň po uskutočnení  plnenia. Faktúry musia obsahovať 

náležitosti účtovného  dokladu a špecifikáciu jednotkovej ceny. Súčasťou faktúry 

musia byť dodacie listy, resp. preberacie protokoly. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní 

odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania 

príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho. 

4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho. Súčasťou 

záväzku predávajúceho podľa tejto zmluvy sú aj služby spojené s dodaním tovaru, t.j. 

zabezpečenie  balenia tovaru, jeho doprava a vyloženie v mieste plnenia, poskytnutie 

písomných dokumentov v zmysle platných právnych noriem v slovenskom alebo 

českom jazyku. 

5. Predávajúci sa zaväzuje, že počas platnosti tejto zmluvy bude garantovať ceny 

predmetu kúpy uvedené v Prílohe č.1  tejto zmluvy  pritom zmena cien je možná len 

v zmysle  §18 zákona č.  zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení 

neskorších predpisov.  

6. Nedodržanie zmluvne dojednaných cien predávajúcim sa považuje za podstatné 

porušenie zmluvy. 

 

Čl. VI. 

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru 

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, 

akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné 

strany nedohodnú inak. 

 

 

 

Čl. VII. 

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci 

       Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru. 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

 Zodpovednosť za vady a záruka 
 Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka podľa všeobecne platných právnych predpisov.  

 

 

 

Čl.  IX. 

                                               Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto 

zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka . 

2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.09.2019 do 31.08.2021 alebo do vyčerpania 

limitu v hodnote 92670 bez DPH),  ktorý stav  nastane skôr.  



14 

 

3. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej 

sa stal víťazom. 

4. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, 

odsúhlasených oboma zmluvnými stranami  v súlade so zákonom o verejnom 

obstarávaní. 

5. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy, keď sa pre niektorú z nich stalo 

splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným, ako aj pri porušení 

podstatných zmluvných povinností druhou stranou. Zmluvné strany sa dohodli za 

podstatné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto rámcovej 

zmluvy.  

6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať 

od druhej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc.  

7. Zmluvu je možné vypovedať aj bez udania dôvodu výpoveďou jednej zo zmluvných 

strán.  

8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim  po dni jej zverejnenia na websídle mesta.    

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, 

na znak čoho pripájajú  svoje podpisy. 

10. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 

dve  a predávajúci  dve  vyhotovenia. 

 

 

 

V Kolárove  dňa ......................... V  Kolárove   dňa   ....................... 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––  –––––––––––––––––––––––  

 Predávajúci kupujúci  

 ..................... Árpád Horváth 

  primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Príloha k Rámcovej  dohode  uzatvorenej   dňa ................... 

 

Opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): dodanie čerstvého ovocia a zeleniny 

 

Špecifikácia 

predmetu 

zákazky  

Merná 

jednotka: 

Predpokladané 

množstvo na 2 

roky                                                                                 

Jednotková 

cena v € bez 

DPH 

Jednotková 

cena v € s 

DPH 

Cena spolu v € bez 

DPH za odobraté 

množstvo na 2 roky 

Cena spolu v € s 

DPH za odobraté 

množstvo na 2 roky 

hrozno čerstvý kg 322     

hrušky čerstvé kg 1 386     

jablko čerstvé kg 9 752     

mandarínky 

čerstvé kg 2 062     

melón vodový 

čerstvý kg 336     

pomaranče 

čerstvé kg 4 886     

banán kg 6 188     

broskyne 

čerstvé kg 476     

slivky čerstvé ks 116     

nektarinky 

čerstvé ks 950     

uhorky šalátové 

čerstvé kg 4 376     

cesnak  kg 88     

cibuľa kg 3 534     

cibuľa fialová kg 134     

cibuľa jarná ks 174     

fazuľa suchá kg 768     

hrach žltý 

suchý kg 390     

kareláb čerstvý ks 1 546     

kapusta 

hlávková biela kg  5 398     

karfiol čerstvý ks 568     

kel hlávkový 

čerstvý kg 662     

mrkva čerstvá kg 5 222     

paprika zelená 

čerstvá kg 490     

paradajky 

čerstvé kg 498     

petržlen čerstvý kg 1 702     

pôr čerstvý kg 232     

reďkovka 

čerstvá zv. 186     

šalát hlávkový 

čerstvý ks 538     



16 

 

zemiaky 

čerstvé kg 50 816     

zeler čerstvé kg 1 086     

šošovica suchá kg 888     

kapusta červená kg 268     

kapusta čínska kg 484     

cícer suchý kg 120     

kapusta kyslá kg 1 378     

Cena celkom v €   

 

 

 

V Kolárove  dňa ......................... V  Kolárove   dňa   ....................... 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––  –––––––––––––––––––––––  

 Predávajúci kupujúci  

 ..................... Árpád Horváth 

  primátor mesta 

 

 

 


